
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, Akademický senát 
 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
E: senat@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

1/3 

Akademický senát Fakulty sociálních studií 
Masarykovy univerzity 

Zápis z 216. zasedání 26.4. 2021 

Zasedání proběhlo online za využití platformy Zoom. 

Přítomni (v abecedním pořadí): 

● Ing. Rudolf Burgr, Ph.D. 
● Mgr. Mikuláš Černík 
● Sonya Darrow 
● Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 
● doc. Vratislav Havlík, Ph.D. 
● Bc. Daniel Jirků 
● Katarína Kováčová 
● doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 
● doc. Mgr. et Mgr. Peter Spáč, Ph.D. 

 

Nepřítomni: 

● doc. Mgr. et Mgr. Jan Šerek, Ph.D. 

Hosté: 

● Mgr. Ladislav Otava, Ph.D. 
● Veronika Dombrovská (tlumočník) 

Program jednání: 

1) Různé 

 

Program byl schválen (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo).  



2/2 

1) Různé 
 

a. Doplnění pracovní skupiny pro udržitelnost 
 
Eibl: Otevřel diskusi o doplnění pracovní skupiny a informoval, že dr. Brusenbauch Meislová 
po delší úvaze stáhla svou kandidaturu na místo ve skupině pro udržitelnost. 
Havlík: Nominoval dr. Kateřinu Friedrichovou a navrhl, aby se AS seznámil s profilem 
kandidátky na základě dostupných zdrojů do příštího zasedání.  
Eibl: Vznesl dotaz ohledně kritérií. Vyzval členy senátu aby sdělili, jaké požadavky by měl 
kandidát na pozici do pracovní skupiny splňovat. 

Členové AS FSS MU diskutovali procesní záležitosti a kritéria týkající se nominací do 
pracovních skupin. 

Závěr: Členové AS FSS MU došli ke shodě ve věci kritérií a postupu při výběru kandidátů do 
pracovních skupin. Musí být jasně dány lhůty pro zasílání nominací. Ten, kdo kandidáta 
nominuje má povinnost danou osobu krátce představit. Po uzavření nominací musí být 
stanovena lhůta pro seznámení se s jednotlivými kandidáty. Poté bude možné přistoupit ke 
hlasování. 
Senát souhlasí s tím, že běží nominační lhůta, která bude ukončena o půlnoci 23. května 
2021. Nominace se předkládají k rukám předsedy AS FSS, který po uplynutí lhůty bez 
zbytečných odkladů seznámí členy senátu s nominacemi. 

b. Volby do AS FSS MU 

Černík: Vznesl dotaz týkající se hledání náhrady za předsedu a místopředsedu AS FSS MU. 
Eibl: Sdělil, že volby budou vyhlášeny na podzim na zasedání AS FSS. Hlavní úlohou 
předsedy volební komise je dohlížení na průběh voleb, schází se u něj také nominace. 
Veškeré vnitřní záležitosti řeší AS bez toho, aniž by byla zapojena volební komise. 
 
Závěr: K volbě bude použito hlasování v IS MU. Technické řešení pro hlasování zajistí 
předseda AS FSS MU. 

 

Eibl: Oznámil, že se bude účastnit již pouze jednoho zasedání, poté jej zastoupí dr. Ladislav 
Otava. Závěrem poděkoval všem přítomným za účast a uvedl, že příští řádné zasedání AS FSS 
je plánováno na pondělí 31. května. 2021 od 16:00 hodin, online za využití platformy Zoom. 

 

 

Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 
předseda senátu 

doc. Mgr. et Mgr. Jan Šerek, Ph.D. 
          místopředseda senátu 

Bc. Daniel Jirků 
místopředseda senátu 

Zapsala: Kateřina Majdanová 


